




VÄLKOMMEN TILL RÄDDNINGSTJÄNSTEN SYD!
Räddningstjänsten Syd arbetar för ett tryggt och säkert samhälle. Vi finns till för dig dygnet runt under årets alla dagar. Men tänk 
på att det kan vara någon annan än vi, kanske just du, som är allra först på plats vid en brand eller olycka. Din insats kan vara 
avgörande och betyda skillnaden mellan liv och död.

Att skydda sig mot brand och andra olyckor är allas ansvar. Rädda dig själv och personer i din närhet. Varna andra som kan vara i 
fara. Larma på telefonnummer 112. Om det brinner, släck om det går utan att riskera liv eller hälsa.

Vår Vision – ett olycksfritt samhälle
Vår övertygelse är att den bästa olyckan är den som inte händer. Det viktigaste för alla – för dig som medborgare och för samhäl-
let i stort – är att det inte inträffar några olyckor alls. När det ändå sker ska man själv eller någon i närheten kunna göra något. För 
detta krävs information och utbildning. Samtidigt måste vi kunna erbjuda professionella och snabba räddningsinsatser när den 
enskildes förmåga inte räcker till. Vår vision innebär att det är absolut mest värdefullt för alla

•   att det inte händer en olycka,  
•   (om olyckan ändå inträffar), att någon gör något direkt,  
•   (och om det inte hjälper), att vi kommer.

Därför är vårt uppdrag nu bredare än någonsin tidigare. Vi ska inte bara rädda dem som är i nöd – vi ska också hjälpa dig att ta 
ditt ansvar för liv och säkerhet.  En självklar del i detta arbete är att känna igen risker och förebygga att olyckor alls uppstår. Man 
kan säga att vi ska försöka göra oss själva överflödiga. Det är naturligtvis en omöjlighet, men den vision vi strävar efter är ändå just 
ett olycksfritt samhälle.

Vårt uppdrag – stödja, rädda, utVeckla



RÄDDNING DYGNET RuNT
Varje dygn året runt arbetar vi med räddningsinsatser och hjälpinsatser 
av olika slag. Det kan handla om allt från bränder, trafikolyckor, drunk- 
ning, ras och översvämningar till keminsats och sjukvårdsinsats. Vi gör 
omkring 5 000 utryckningar om året, och av dessa genererar ca 3 000 
en insats. Om olyckan inträffar är vi där för att rädda dem som är i nöd. 
Vi agerar snabbt, säkert och effektivt för att lösa den akuta situationen. 
Inom 90 sekunder från det att larmet kommit till oss ska våra räddnings-
fordon ha lämnat stationen.

här finns Vi
Med våra 15 stationer är vi väl representerade runt om i våra fem med-
lemskommuner. Vi har möjlighet att vara framme på olycksplats inom tio 
minuter vid 90 % och inom tjugo minuter vid 100 % av alla olyckor som 
vi larmas till. Utanför tätorterna kan det alltså ta något längre tid innan 
vi är på plats. Vi samverkar med räddningstjänsterna i våra angränsande 
kommuner, inte minst Lomma-Staffanstorp och andra räddningstjänster 
inom Område Syd: Trelleborg-Vellinge-Skurup, Svedala och SÖRF (Ystad, 
Tomelilla, Sjöbo, Simrishamn).

information, utbildning och hembesök
Att arbeta med information och utbildning är en allt viktigare del av vårt 
uppdrag. Vi gör det i många olika sammanhang – i förskolor och skolor, 
genom hembesök, informationskampanjer, temadagar, information  
på vår webbplats och i sociala medier samt informationsaktiviteter i  
bostadsområden, på mässor, gator och torg. Vi erbjuder också en rad 
olika uppdragsutbildningar, i huvudsak brandskydd och akutsjukvård.  
Vi vänder oss till förvaltningar och bolag i våra medlemskommuner,  
andra myndigheter, privata företag samt ideella föreningar och intresse- 
organisationer av olika slag. Varje år utbildar vi fler än 50 000 personer  
och gör ca 12 000 hembesök. Då informerar vi om brandskydd i  
bostaden, hur man kontrollerar sina brandvarnare och hur man ska agera 
om det börjar brinna hemma eller om man ser rök i trapphuset. Vill du ha 
hembesök? Kontakta oss på epostadressen hembesok@rsyd.se
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Våra utbildningar i urval 
• Brandskyddsutbildning 
• Sjukvårdsutbildning 
• Sjukvårdsutbildning barn 
• Anläggningsskötarutbildning 
• SBA-kontrollantutbildning 
• SBA-ansvarigutbildning 
• Utrymningsövning 
• Heta arbeten (utförs av oss i 
 Brandskyddsföreningen Skånes  regi) 
• Föreståndare Brandfarlig vara (utförs av  
 oss i Brandskyddsföreningen Skånes regi) 
• Naturgasutbildning



Sotning Ventilation

Säkra eldstäder Säker bostad

SIMAB Ventilation
Sotarhuset 
Vevaxelgatan 28 
212 41 Malmö

040-49 00 03 | simab.se

Montering av brandvarnare,
funktionskontroll av rökluckor, 
samt sotning av imkanaler och 
spisfläktar för en säker bostad.

Besiktning, sotning och brand-
skyddskontroll för säker eldning.

SIMAB Sotning
Sotarhuset 
Vevaxelgatan 28 
212 41 Malmö

040-59 02 80 | simab.se



samhällsplanering, samVerkan och analys
Vi arbetar tillsammans med olika kommunala förvaltningar för att våra kom-
muner ska bli säkrare. Till exempel genom att aktivt delta i samhällsplaneringen, 
genomföra analyser av olika risker i kommunerna och på annat sätt stödja i 
samhällsbyggnadsprocessen. Vi är också kommunernas och andra myndig-
heters sakkunnige i riskhantering och byggnadstekniskt brandskydd, och vi 
samarbetar med byggbranschens brand- och riskkonsulter. För att förebygga 
olyckor, men också förbereda inför skadeavhjälpande insatser, medverkar vi 
när det gäller tillfälliga eller återkommande evenemang som festivaler, tävlingar, 
stora sammankomster och liknande. 

tillsyn och tillstånd  
Den som är ansvarig för en privat eller offentlig verksamhet är också enligt Lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor, LSO, ansvarig för att det finns ett fullgott 
brandskydd. Det gäller på företag, på skolor, vårdboenden, offentliga organisa- 
tioner och andra verksamheter. Vår uppgift är att regelbundet kontrollera att 
detta brandskydd fungerar och ge förslag på förbättringar. Vi gör tillsynsbesök, 
kommunicerar råd och anvisningar och samverkar med andra myndigheter. 
Syftet är främst att den enskilde ska systematisera sitt arbete med skydd mot 
olyckor. På uppdrag av våra medlemskommuner är vi också tillståndsmyndighet 
för hantering av brandfarliga och explosiva varor enligt Lag (2010:1011) om 
brandfarliga och explosiva varor.

färdtjänst
På uppdrag av Malmö stad utför Räddningstjänsten Syd transporter med  
specialfordon anpassade för funktionshindrade. Dagligen kör vi ett hundratal 
barn till deras förskolor och skolor. Våra vita bussar är välkända inslag i stadsbil-
den i Malmö. Alla våra chaufförer har utbildning i brandskydd och HLR och bus-
sarna är miljöklassade, utrustade med trappklättrare och ombord på flera finns 
hjärtstartare. Malmö var först i Sverige med att utföra färdtjänststransporter. 
Detta startade redan på 50-talet med transporter för barn med funktionshinder 
till skolor och förskolor. 

organtransporter

På uppdrag av Region Skåne utför personalen i Lund ca 30–40 organtransporter 
om året. Transporterna består främst av hjärtan och operationsteam på väg till 
sjukhuset i Lund för transplantationsoperationer. Vi transporterar även andra 
organ till flera andra sjukhus, till exempel Rikshospitalet i Köpenhamn och 
sjukhuset i Halmstad. 

SANERING • RENGÖRING • AVFUKTNING 
BYGGNADSMILJÖ • JOUR



Skåne

Satsa på brandskyddsutbildning – en bra investering
Tillsammans med räddningstjänsten arrangerar vi 
brandskyddsutbildningar inom bl. a. följande områden:

Kontakta oss på telefon 044-10 15 74
Brandskyddsföreningen Skåne, Ringvägen 20, 291 54 Kristianstad
www.brandskyddsforeningen.se/skane

• Hem- och fritidssektorn
• Heta arbeten
• Brandfarlig vara
• Skräddarsydda utbildningar efter Ditt behov

RÄDDNINGSTJÄNSTEN SYD REKOMMENDERaR  
brandVarnare
Fungerande brandvarnare på samtliga våningsplan 
samt en brandvarnare i varje rum där personer sover. 
Helst ska de vara elnätsanslutna och seriekopplade.

pulVersläckare
En pulversläckare på minst 6 kg fungerar för 
hemmet, villan, fritidshuset och kontoret. Lägsta 
effektivitetsklass bör vara 43A 233BC och den ska 
vara certifierad av SBSC, DNV eller  annat SWEDAC-
ackrediterat certifieringsorgan.

brandfilt 
Med en brandfilt som är 120x180 cm kan du själv 
släcka mindre bränder.

spisVakt
En spisvakt med timerfunktion kan stoppa en brand 
på spisen. En signal från en rörelsesensor, värme-
sensor eller från brandvarnare i köket leder till att 
strömmen till spisen bryts.

utbildning
Lär dig förebygga brand och vad du kan göra om det 
börjar brinna i din bostad. Räddningstjänsten och 
Brandskyddsföreningen både utbildar och informerar.

om det börjar brinna… 
rädda dig själv och andra som är i fara.  
Varna alla i närheten!  
larma 112.  
släck branden om du tror att du kan klara det.  
stäng dörren – röken dödar.  
Brinner det hemma hos dig och du inte kan släcka, stäng in branden. 
Hjälp andra, ta er ut och stäng dörren efter er.  
Gå aldrig ut i ett rökfyllt trapphus, håll dörren stängd, stanna i lägen-
heten. Där är du säker tills räddningstjänsten är på plats.

bli en aV oss!
Idag är vi omkring 500 medarbetare inom Räddningstjänsten Syd. 
Vi arbetar som brandmän på heltid, som räddningsmän i beredskap  
(RiB), brandingenjörer, färdtjänst, utbildare, instruktörer, brand- och 
säkerhetsvärdar, kommunikatörer, processägare, administratörer, 
operativa ledare, ekonomer, chefer och ledare av olika slag. Inom 
förbundet finns totalt 44 olika befattningar och vi är 62 kvinnor 
och 455 män. Vi söker regelbundet nya medarbetare inom olika per-
sonalkategorier. Håll utkik på vår hemsida www.rsyd.se och/eller hör 
av dig till oss på adressen info@rsyd.se
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Vi är räddningstjänsten i kommunerna Burlöv, Eslöv, Kävlinge, Lund och Malmö.

Vårt uppdrag är att förebygga olyckor och att snabbt och effektivt genomföra räddningsinsatser av olika slag. 
Dygnet runt tar vi oss an bränder, drunkningar och trafikolyckor och vi hjälper till vid stormskador, översvämningar, 
ras och farliga utsläpp.

Vi utför färdtjänsts- och organtransporter och arbetar med samhällsplanering och tillsyn. Vi stödjer den enskilde i 
att ta ansvar för liv och säkerhet genom utbildning, information och rådgivning till allmänheten, organisationer och 
näringsliv. Vi samverkar med flera andra aktörer. Tillsammans gör vi skillnad för att skapa medveten trygghet.

postadress          
Räddningstjänsten Syd | Box 4434 | 203 15 Malmö

telefon
046-540 46 00

e-post
info@rsyd.se

följ oss gärna på
www.rsyd.se 
www.facebook.com/rtjsyd 
twitter.com/rtjsyd

VI GÅR FÖRE I UTVECKLINGEN MOT ETT OLYCKSFRITT SAMHÄLLE


